

KRISSIA COTO MORALES

Lic. Adm. Empresas Énf. Banca y Finanzas.

Perfil Profesional

*Bachiller en Contaduría Pública.

*Lic. Administración de Empresas con Énfasis en Banca y Finanzas.

*Amplia experiencia en:

Gestión y diseño de sistemas contables. Análisis y asesoramiento de inversiones. Diagnósticos: perfil de riesgo y rentabilidad. Generación de informes y análisis financiero: Operación bancaria y contratación administrativa.

*Incorporada al Colegio de Profesionales en Ciencias Económicas. Carnet No 023741.

*Incorporada al Colegio de Contadores Privados. Carnet No 30973.

Habilidades y Valores

*Alto compromiso profesional.

*Versatilidad, responsabilidad, dinamismo, liderazgo y colaboración.

*Marcada orientación hacia las finanzas, la contabilidad y la asesoría inmobiliaria.

*Facilidad para las relaciones interpersonales, el trabajo en equipo y bajo presión.

*Iniciativa y facilidad para promover el cumplimiento de objetivos organizacionales.

*Eficiencia y capacidad de análisis en materia de inversiones, banca, auditoría, consultoría, contabilidad y gestión financiera en general.

Estudios

Universidad Florencio del Castillo

*Bachiller en Contaduría Pública (1999-2004)

*Lic. Administración de Empresas con énfasis en Banca y Finanzas (2004-2006)

Colegio Dr. Clodomiro Picado T.

*Bachiller en Educación Media (1993-1997)

Experiencia Laboral

C.C.S.S- Área Administrativa/ Diciembre 1999- Junio 2004

- Gestora en el área de contratación administrativa, compras directa y licitaciones.

- Asignación de cuentas presupuestarias, caja chica, cobro y proveeduría.

Banco Popular y Desarrollo Comunal/ Junio 2004-Enero 2007

-Oficial de servicios bancarios 1 y 2.

-Gestión de negocios y créditos (Banca Personas).

Banco Promérica S.A. / Enero 2007-Noviembre 2007

-Ejecutiva de Negocios Corporativos.
-Apertura de cartera de clientes, colocación de fondos de inversión, créditos, cuentas corrientes, mesa de cambio.

The Kintz Group General Contractors(USA)/ Noviembre 2007- Diciembre 2008

-Asesora financiera, gestión y control contable.
-Manejo de quickbook, planillas e impuestos, compras, adquisiciones y nuevas inversiones.

SEC/ Febrero 2011-Mayo 2019

-Contadora General: desarrollo del proceso contable y encargada del departamento financiero-contable.

Terrafortte/ Diciembre 2008- Actual

-Consultoría inmobiliaria y Financiera independiente: compraventa de propiedades aptas para desarrollos turísticos, comerciales, agrícolas y urbanísticos.
-Consultora Especialista en Finanzas y Estrategia.

Puesto de Bolsa Popular Valores S.A./Noviembre 2018-2020

-Directora de Puesto de Bolsa Popular Valores S.A. Tesorera.

Puesto de Bolsa Popular Valores S.A./Noviembre 2020-Actual

-Directora de Puesto de Bolsa Popular Valores S.A. Secretaria

Cursos e Idiomas

Banco Popular y Desarrollo Comunal:

*Analista de crédito 1 y 2/Octubre 04-Mayo 05
*Atención y Servicio al Cliente/ Octubre 05- Noviembre 2006
*Técnicas de Ventas en Tarjetas de Crédito/ Junio 2006

Banco Promérica S.A.:

*Riesgo Crediticio/ Febrero 2007

Grupo Dando:

*Administración y Efectividad del Tiempo / Mayo 2007

American Express Bank:

*Carta de Crédito (UCP 600)/ Junio 2007

M&M Mercadotecnia:

*Negociación y Cierre de Ventas/ Setiembre 2007

Harbor Community School:

*Inglés Módulo (E.S.L)/ Enero 2008

Cursos y capacitaciones 2018-Actual

Adjunto archivo con el detalle de los mismos

Idiomas:

Español: Lengua materna
Inglés: Conversacional 50%
Lecto-escritura 50%

Referencias

Francisco Javier Berrocal Dominguez
Gerente General Corporación Desinid, S.A.-INCAE Business School
(506)87214621

Alfredo Acosta Fonseca MSc. MAP. MTI
Strategical Finances Senior Partner
(506)64798893

Lilliam Otárola Rojas
Despacho del Ministerio de Economía, Industria y Comercio.
(506)83237549